
 

 
 
 Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, 10000 Zagreb, Franje Račkoga 6, p.p. 164, Hrvatska 
 t: 01 6173 200, f: 01 4811 507, e: info@hanfa.hr, OIB: 49376181407, MB: 02016419, w: www.hanfa.hr 
 

 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 67. stavka 7. Zakona o sprječavanju pranja novca i financiranja terorizma 

(»Narodne novine« broj 108/17, 39/19, 151/22), Hrvatska agencija za nadzor financijskih 

usluga na sjednici Upravnog vijeća održanoj 9. prosinca 2025. godine donosi 

 
PRAVILNIK O IZMJENAMA PRAVILNIKA O NADZORNIM IZVJEŠTAJIMA I 

INFORMACIJAMA O PITANJIMA BITNIM ZA OBAVLJANJE NADZORA ILI ZA 

PRAĆENJE USKLAĐENOSTI OBVEZNIKA U SMISLU ZAKONA O SPRJEČAVANJU 

PRANJA NOVCA I FINANCIRANJA TERORIZMA 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o nadzornim izvještajima i informacijama o pitanjima bitnim za obavljanje nadzora 
ili za praćenje usklađenosti obveznika u smislu Zakona o sprječavanju pranja novca i 
financiranja terorizma („Narodne novine“, broj 76/23) u Upitniku za procjenu rizika, koji čini 
PRILOG 1. uz Pravilnik, obrazac – Upitnik za procjenu rizika - Pitanja za obveznike zamjenjuje 
se novim obrascem sa istim nazivom.  

 

PRIJELAZNA I ZAVRŠNA ODREDBA 

Članak 2. 

(1) Obveznici izrade nadzornih izvještaja iz članka 4. stavaka 1. i 2. u vezi članka 6. stavaka 
1. i 2. Pravilnika o nadzornim izvještajima i informacijama o pitanjima bitnim za obavljanje 
nadzora ili za praćenje usklađenosti obveznika u smislu Zakona o sprječavanju pranja novca 
i financiranja terorizma („Narodne novine“, broj 76/23) dužni su ih sastaviti i dostaviti u skladu 
s odredbom članka 1. ovoga Pravilnika za izvještajno razdoblje sa stanjem na dan 31. prosinca 
2025. godine. 

(2) Obrazac iz članka 1. ovoga Pravilnika objavljuje se na internetskim stranicama Hanfe te 
se iz tehničkih razloga ne objavljuje u »Narodnim novinama«. 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

 

KLASA: 011-01/25-08/02 

URBROJ: 326-01-70-72-25-1 

Zagreb, 9. prosinca 2025.      

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

dr. sc. Ante Žigman 

 


